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Tjänsteskrivelse - Fördelning av överskott från 
planhyraintäkter

Förslag till beslut
Att planhyraintäkterna från Dalkurd FF, 600 000 kr, fördelas mellan föreningar 
(350 000 kr) och spontanidrott (250 000 kr) med syftet att uppmuntra fler barn 
och unga till en aktiv fritid. 

Ärendet i korthet
Dalkurds FF medverkan i allsvenskan och Gefle IF i superettan har inneburit att 
Gävleborna fått fler möjligheter att se elitfotboll på Gavlevallen. Det har också 
inneburit extra intäkter i form av planhyra, ca 1,5 miljon/år, som inte har varit 
budgeterade för Kultur & fritid Gävle. Denna intäkt täcker driftkostnader som 
uppstått i samband med Dalkurds matcher. Delar av överskottet, ca 600 000 kr, 
skapar också utrymme för ytterligare satsningar som ligger utanför ordinarie 
budget. I det idrottspolitiska programmet ”Hållbar idrott Gävle”, som antogs av 
kommunfullmäktige 2014, ska Gävle kommun verka för såväl organiserad 
föreningsidrott som spontanidrott. Intäkten från Dalkurd skapar således möjlighet 
att göra en extra satsning för barn och unga både inom den organiserade 
föreningsidrotten och spontanidrotten. 

För att säkerställa en rättvis fördelning av överskottet från Dalkurd läggs en del av 
överskottet i Kultur & fritid Gävles ordinarie stödsystem (350 000 kr) som sedan 
fördelas ut till föreningar som bedriver organiserad föreningsidrott för barn och 
unga.

Många barn och unga som utövar spontanidrott finns inte representerade i 
föreningslivet. För att ekonomiskt gynna barn och unga kan ett sätt vara att 
subventionera deras inträden hos aktörer som skapar spontanidrottsaktiviteter. 
Dome i Gävle är en extremsportsaktör som erbjuder spontanidrott till målgruppen. 
Då det inte finns någon liknande verksamhet samlat inom föreningslivet eller 
näringslivet i Gävle vill Kultur & fritid Gävle under en period stödja barn och 
unga att få chansen att prova på extremsport till en lägre kostnad (250 000 kr). 
Utgångspunkten är att det ska vara enkelt att utöva spontanidrott för barn och 
unga och att locka nya utövare.  
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